

ДОГОВОР СУБПОДРЯДА №01/05-22
на выполнение работ по оценке состояния металла гибов паропроводов
энергоблоков и определение возможности и сроков их дальнейшей эксплуатации
энергоблоков 3,9 и 11 АО "Навоийская ТЭС"
на условиях субподряда.

г. Ташкент

«06» мая 2022г.

ООО "Узэнергосозлаш", являющийся Заказчиком и именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора **Ибрагимова У.И.**, действующего на основании Устава, с одной стороны и **СП ООО "Inter ORGRES-Injining"**, являющийся Исполнителем и именуемое в дальнейшем «Субподрядчик», в лице директора **Арипова Н.С.**, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Подрядчик» поручает, а «Субподрядчик» обязуется своими силами и средствами выполнить работы в объемах, которые определены договором «Подрядчика» с АО «Навоийская ТЭС» (далее именуемое Объект) № 95/22 от «14» апреля 2022г. согласно сметы и калькуляции к настоящему договору:

1.2. «Подрядчик» обязуется принять и оплатить вышеуказанные работы в соответствии с условиями настоящего договора.

1.3. Работы по настоящему договору выполняются на территории объекта «Подрядчика».

1.4. Общий срок выполнения работ: с мая 2022 г. по 31 декабря 2022 г.

1.5. Работы по Договору считаются выполненными в полном объеме после подписания сторонами соответствующих актов их приема-сдачи в установленном порядке.

2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1 Общая стоимость работ по договору составляет: **495 342 122 (четыреста девяносто пять миллионов триста сорок две тысячи сто двадцать два сум)** с учетом НДС 15%.

2.2 «Подрядчик», перечисляет «Субподрядчику» предоплату в размере не менее 15 % от предполагаемого месячного объема работ.

2.3 Промежуточные платежи «Подрядчик» производит по счетам «Субподрядчика» на основании промежуточных актов выполненных работ не позднее 90 дней со дня подписания акта выполненных работ.

2.4 Окончательный расчет, после сдачи-приемки по акту всего объема работ, оговоренных в договоре, в срок, не позднее 90 дней по подписанию этого акта.

2.5 Окончательная оплата производится «Подрядчиком» не позднее 90 (девяносто) дней после подписания Сторонами окончательного акта приемки выполненных работ.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. «Подрядчик» обязуется:

3.1.1. Своевременно согласовать с «Субподрядчиком» сроки и условия проведения работ.

3.1.2 «Субподрядчик» составляет сметы на объем работ и несет ответственность за соответствие смет действующим нормативным документам.

3.1.3 Стоимость работ (услуг) определяется «Субподрядчиком» в соответствии с действующими отраслевыми нормативами и другими нормативными документами, действующими в Республике Узбекистан.

3.1.4 Оплачивать работу «Субподрядчику» согласно счетов-фактур и актов выполненных работ (услуг), не позднее 90 дней со дня их подписания.

3.1.5 В течении 10-ти дней со дня получения акта выполненных работ (услуг), и прилагаемых к нему документов, обязан направить «Субподрядчику», подписанный акт выполненных работ (услуг) или мотивированный отказ о принятии выполненных работ.

3.1.6 Подписать акт-сверки взаиморасчетов по выполненным работам с «Субподрядчиком»

в течении 3-х дней с момента его получения, или направить мотивированный отказ от его подписания.

3.1.7 В случае досрочного выполнения работ (услуг), досрочно принять и оплатить работы.

3.1.8 В случае мотивированного отказа, составить с «Субподрядчиком» двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

3.2. «Субподрядчик» обязуется:

3.2.1. Произвести указанные выше работы в соответствии с требованиями технической документации на ремонтируемое оборудование.

3.2.2. Строго соблюдать действующие на Объекте «Подрядчика» правила Трудового распорядка, трудовой и производственной дисциплины.

3.2.3. Нести ответственность за квалификацию собственного персонала, соблюдение им правил по охране труда, техники безопасности и пожарной безопасности при производстве работ

4. ГАРАНТИИ

4.1 Гарантийный срок эксплуатации объекта составляет 12 месяцев со дня подписания сторонами акта выполненных работ.

4.2 Каждая сторона настоящего договора заявляет и гарантирует, что применимы антикоррупционные требования в отношении друг друга, включая, помимо прочего, применение всех применимых законов и нормативных актов, будут соблюдаться, согласно Указа Президента Республики Узбекистан № УП-6313 от 14.09.2021 г. «О мерах по коренному совершенствованию договорных отношений».

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим Гражданским Кодексом Республики Узбекистан и Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

5.2. При одностороннем досрочном расторжении договора виновная Сторона уплачивает другой стороне все понесенные последней в связи с этим убытки, но не более 10 % от стоимости невыполненных работ.

5.3. При просрочке вывода оборудования в ремонт, либо несвоевременного предоставления запчастей, материалов или других услуг из обязательств «Подрядчика» последний оформляет продление сроков ремонта в установленном порядке.

5.4. «Субподрядчик» обязуется возместить затраченные денежные средства с учетом расхода топлива на повторный пуск оборудования, вследствие «отказа» отремонтированного (налаженного) оборудования, случившегося в период гарантийного срока эксплуатации, при условии доказательств вины «Субподрядчика», на основании решения (Акт расследования) комиссии по расследованию и учету технологических нарушений в работе электростанции.

5.5. Если выполнение работ не соответствует условиям по качеству, «Подрядчик» в праве отказаться от принятия и оплаты работ и взыскать с «Субподрядчика» штраф в размере 5% стоимости выполненных работ, а если работы уже оплачены, потребовать возврата уплаченных сумм в установленном порядке согласно ст. 26 Закона Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» от 29.08.1998г.

5.6. В случае несвоевременной оплаты работ, услуг по настоящему Договору «Подрядчик» уплачивает «Субподрядчику» пеню в размере 0,4 % суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10 % суммы просроченного платежа.

5.7. В случае несвоевременного и некачественного выполнения работ по вине «Субподрядчика» последний уплачивает «Подрядчику» пеню в размере 0,4 % от невыполненной части обязательств за каждый день просрочки, но не более 10 % суммы невыполненной части обязательств.

5.8. «Субподрядчик» несет материальную ответственность за качество выполняемых работ, услуг перед «Подрядчиком», а также по компенсации реального ущерба и упущенной выгоды.

5.9 Споры по настоящему договору разрешаются в межрайонном экономическом суде г.Ташкента.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате чрезвычайного характера, наступление которых Сторона, не исполнившая обязательство полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).

6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1, Сторона, для которой создавалась невозможность исполнения ее обязательств по настоящему договору, должна в кратчайший срок известить о них в письменном виде другую Сторону с приложением соответствующих свидетельств.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим Гражданским кодексом РУз, Законом «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» от 29.08.1998г. и другими законодательными актами.

7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента заключения и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

7.3. Каждая из Сторон, в случае изменения наименования организации, юридического адреса или банковских реквизитов, должна сообщать об изменениях в течение 10 дней. В случае, несообщения письменно об изменении фактического адреса местонахождения корреспонденция будет доставляться по ранее указанному адресу.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

ПОДРЯДЧИК

ООО "Узэнергосозлаш"

O'ZENERGOSOZLASH MCHJ
 100097 Г.ТАШКЕНТ ПР. БУНЕДКОР, 28
 АҚС - УЗПСБ - КАТАРТАЛ. О-И
 РС 20208000700124979001
 МФО 00426 ИНН 200796738
 ОКЭД33140 ☎ 276-03-43 факс 276-72-00
 Рег. код НДС 326060005073



У.И.Ибрагимов

СУБПОДРЯДЧИК

СП ООО "InterORGRES-Injining"

Республика Узбекистан, 100096,
 г. Ташкент, ул. Муками, 190
 e-mail: sp-interorgres@mail.ru
 р/с 20214 000 604 256 927 001
 в Катартаьском филиале АК ПСБ,
 г. Ташкент, МФО 00426,
 ИНН 204501594, ОКЭД 33120



Н.С.Арипов



УТВЕРЖДАЮ
Директор
СП.ООО "InterORGRES-Injining"
Н.С. Арипов

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

стоимости одного гива на работу

Оценка состояния металла гивов паропроводов энергоблоков и определение возможности и сроков их дальнейшей эксплуатации энергоблоков 3.9 и 11 АО "Навоийская ТЭС"

Смета составлена на основании РН 34-304-793:2015 "Ведомые ресурсные нормы на экспериментально-наладочные работы и по совершенствованию технологии и эксплуатации электросетей Узбекской энергосистемы", утвержденного приказом заместителя председателя правления ГАК "Узбекэнерго" 201

№ п.п.	Наименование работ	Обоснование нормы времени	Един. измер.	Кол-во	Норма чел.час	Всего чел.час на работу
1.	Исследование состояния металла гивов	сб. 4 п.12.2.09				
1.2.	Проведение для металлографических исследований зачистки, шлифовки, многократной полировки, многократного травления, просмотр микроструктуры. Определение поврежденности металла. Получение оттисков	сб.4 п.12.2.09.04	10 ед.	0,1	67	6,70
1.3.	Просмотр оттисков микроструктуры, ознакомление с общим характером структуры, определение поврежденности металла, фотографирование и печатание фотографий	сб.4 п.12.2.09.05	10 ед.	0,1	50	5,00
2.	Измерение толщины стенки трубопроводов с помощью ультразвука	сб.4 п.12.5.07				
2.1.	Измерение толщины стенки трубопроводов с помощью ультразвука, составление схем расположения выявленных участков с недопустимой толщиной стенки, с Ø 225мм.и более (100 гивов) 1 гр. Оборуд	сб.4 п.12.5.07.02	86-100 участков труб	0,01	175	1,75
3.	Подготовка и проведение кратковременных испытаний и измерений, проведение измерений локального радиуса кривизны	Сб.4. Общая ч. 3 отдельные виды работ, табл 2 п 9.	1 опыт	1	19.2	19.20
4.	Диагностика металла гнутых участков трубопроводов с помощью ультразвука	сб.4 п.12.5.02				
4.1.	Диагностика металла гнутых участков труб с помощью ультразвука Ø108-272мм (100 гивов) 3 гр. оборуд.	сб.4.п.12.5.02.01-03	86-100 гнутых участков	0,01	162	1,62
5.	Экспертиза эксплуатационно-технической документации по контролю металла и определение возможности и сроков дальнейшей эксплуатации	сб.4. п.12.2.10.				
5.1.	Экспертная оценка материалов контроля металла с анализом данных измерений остаточной деформации, толщин стенок, овальности, результатов дефектоскопии и неразрушающих методов контроля	сб.4. п.12.2.10.01	гнутая труба	1	33	33,00
5.2.	Проведение расчетов на прочность с определением приведенных напряжений или допустимой толщины стенки по фактическим данным для одной прямой трубы	сб.4. п.12.2.10.02	гнутая труба	1	9	9,00
	всего:					76,27
	Состав бригады : вед.инженер 11 кат. 20319,36- 100%					
	Стоимость нормированного часа: 20319,36					20319,36
	Всего :					1549757,59
	С учетом прочих затрат производственного характера в размере 2,08 % от прямых затрат					1581993
	С учетом прочих затрат подрядчика с учетом прибыли в размере 23,76 % от производственной стоимости					1957874
	Итого:					1957874
Один миллион девятьсот пятьдесят семь тысяч восемьсот семьдесят четыре сум без учета НДС.						

Калькуляцию составил: Вед.инженер

Хадиева Г.Н.

Смета

На работу: Оценка состояния металла гибов паропроводов отработавших парковый ресурс с целью определения возможности и сроков их дальнейшей эксплуатации энергоблоков 3, 9 и 11 АО «Навоийская ТЭС».

№ п.п.	Наименование работ	Единица измерения	Кол-во	Стоимость за 1 ед.	Стоимость работы
1.	Блок №3				
1.1.	Оценка состояния металла гибов паропроводов отработавших парковый ресурс с целью определения возможности и сроков их дальнейшей эксплуатации	1 гиб	60	1957874	117472440
2.	Блок №9				
2.1.	Оценка состояния металла гибов паропроводов отработавших парковый ресурс с целью определения возможности и сроков их дальнейшей эксплуатации	1 гиб	80	1957874	156629920
2.	Блок №11				
2.1.	Оценка состояния металла гибов паропроводов отработавших парковый ресурс с целью определения возможности и сроков их дальнейшей эксплуатации	1 гиб	80	1957874	156629920
	всего:				430732280
	НДС 15%				64609842,00
	Итого к оплате:				495342122,00
Четыреста девяносто пять миллионов триста сорок две тысячи сто двадцать два сум 0 тийин.					

ЗАКАЗЧИК



ИСПОЛНИТЕЛЬ

